

Kolejny rok wsparcia dla szkoły branżowej w SOSW Nowogard

Projekt Powiatu Goleniowskiego 8.6 RPO pt. „Szkoły Powiatu Goleniowskiego drogą dynamicznego rozwoju zawodowego” kontynuowany w powiatowych szkołach kształcenia zawodowego.

Projekt zawodowy realizowany od września 2017r. w ramach Działania RPZP.08.06.00 Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących w kształceniu zawodowym i osób dorosłych uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego, jest w roku szkolnym 2019/2020 kontynuowany w naszej placówce.

Do tej pory z udziału w projekcie skorzystało 20 uczniów. W wyniku rekrutacji dołączyło do projektu 7 uczniów szkoły branżowej.

Przez okres czterech lat, tj. do 2021r. uczniowie mają możliwość wzięcia udziału w zajęciach praktycznych u pracodawcy, za które otrzymują wynagrodzenie, korzystają z indywidualnych spotkań oraz warsztatów grupowych z doradcą edukacyjno-zawodowym i odbywają kursy zawodowe w swoim kierunku. Ponadto nasza szkoła branżowa została wyposażona w nowoczesny sprzęt i urządzenia do nauki zawodu.

W pierwszym roku realizacji projektu, tj. 2017/2018 odbyły się kursy dla uczestników projektu z kierunku: Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej

1. **kurs zdobienia potraw/carving** -nabycie umiejętności do wykonywania dekoracji potraw oraz florystyki stołu. Po zakończeniu kursu uczestnik otrzymał zaświadczenie wraz z suplementem **40h/gr.**. Liczba uczestników: 13
2. **Kurs kelnerski**- Uzyskanie umiejętności kelnerskich. Wykonywanie czynności w zakresie organizacji i techniki obsł . konsumenta, kompleksowej obsługi imprez, przyjęć, bankietów. łącznie **30h**. Liczba uczestników:13
3. **Kurs baristyczny** - wiadomości nt. kawy oraz praktyczna nauka przygotowania czarnego naparu jako przygotowanie do zawodu baristy. Po egzaminie wydane zaświadczenie na wzorze MEN **30h**. łącznie 60h. Liczba uczestników:13

W roku szkolnym 2019/2020 kursami objęci będą uczniowie z kierunku: Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie.

Uczniowie odbędą następujące szkolenia:

1. **brukarz**-celem kursu jest nabycie wiedzy teoretycznej oraz praktycznej umiejętności wykonywania prac brukarskich. Po zakończeniu kursu uczestnik otrzymuje zaświadczenie wraz z suplementem **60h**. Liczba uczestników: 10
2. **glazurnik-posadzkarz** – celem kursu jest nabycie wiedzy teoretycznej oraz praktycznej dotyczącej umiejętności wykonywania prac glazurniczo-posadzkarskich. Liczba godzin **60h**. Liczba uczestników:10
3. **monter instalacji i urządzeń sanitarnych** – celem kursu jest nabycie wiedzy teoretycznej oraz praktycznej dotyczącej umiejętności wykonywania montażu instalacji i urządzeń sanitarnych, zaświadczenie zgodnie z zał. nr 5 do ROZPORZĄDZENIA MINISTRA MEN z dnia 11.01.2011 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych **60h**. Liczba uczestników: 10

Ponadto od tego roku, dzięki doposażeniu jednostki hotelowej w SOSW w sprzęt, meble i urządzenia powstanie ośrodek egzaminacyjny co umożliwi uczniom Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 w Nowogardzie zdawanie egzaminu zawodowego w swojej placówce.

Projekt jest ogromnym wsparciem dla naszej placówki i sprawia, że kształcenie zawodowe jest atrakcyjne i efektywne czego dowodem są wysokie wyniki na egzaminie zawodowym i 100% zdawalność.